ast-fel se va prea mări și prin noi, ca și prin ei, Tatăl, Fiul și Duhul cel Sfînt, drépta credință și lumina cea adevărată, care trebuie să lumineze pre tot omul ce este în acéstă lume. Amin.

D.

VIETA ȘI ACTIVITATEA LITERARA
A
**PROTOSINGHELULUI NAUM RIMNICÉNU**

DISCURS DE RECEPȚIUNE ROSTIT LA 17 (30) MARTIE 1900 ÎN ȘEDINȚA SOLEMNĂ

A ACADEMIEI ROMÂNE

Sub Președința

**M. S. REGELUÎ**

DE

**CONSTANTIN ERBICEANU**

CU RĂSPUNS DE

**DIMITRIE A. STURDZA**

Secretar General al Academiei Române.

---

Veți Biserica Ortodoxă Română No. 2, anul XXIV.